
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 

 

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

 

 

OGGETTO : Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2023 BANDO 2 – FORMAZIONE 
E PROMOZIONE CULTURALE NELLE SCUOLE PROPOSTA PROGETTUALE SETTORE MUSICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PTOF 2022-2025; 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali FORMAZIONE E PROMOZIONE 
CULTURALE NELLE SCUOLA CREATIVITA’ BANDO 2 finanziato dal Ministero della Cultura e dalla S.I.A.E, per 
promuovere la creatività dei giovani autori, artisti e interpreti, mediante il programma “PER CHI CREA” per 
le istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 
CONSIDERATA la dichiarazione di partenariato sottoscritta dall’Ente Musicale e Culturale G. Puccini, sede 
legale SUVERETO - via Magenta, 35 IVA 01009210491 legalmente rappresentato dal Sig. Sergio Giorgerini 
(CF. GRGSRG43A20B509A) nell’ambito della candidatura al bando “Per chi Crea” – SIAE;  
DATO ATTO che il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto di affidamento; 
VISTA la proposta progettuale “CREA MUSICA: percorsi di avviamento alla musica nell’ottica del Curricolo 
Verticale” caricata su piattaforma SIAE dal team di progetto di questa Istituzione Scolastica in data 
18.07.2023; 
VISTA la comunicazione di aggiudicazione del contributo di 29665,00€ relativo alla proposta progettuale 
“CREA MUSICA: percorsi di avviamento alla musica nell’ottica del Curricolo Verticale” da parte di SIAE, 
acquisita con prot. 10589 del 28.11.2023; 
VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria 

 
DECRETA 

la formale ASSUNZIONE IN BILANCIO per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al Progetto 
FORMAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE NELLE SCUOLA CREATIVITA’ BANDO 2 finanziato dal Ministero della 
Cultura e dalla S.I.A.E, per promuovere la creatività dei giovani autori, artisti e interpreti, mediante il 
programma “PER CHI CREA” per le istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione - BUDGET del progetto 
€ 29.665,00. I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, aggregazione A05/06–del 
Programma Annuale 2023, con creazione nelle USCITE nell’ambito dei Progetti di un apposita scheda, della 
specifica voce di destinazione “PER CHI CREA “ P02/15. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 
Per i Progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste 
dall’art. 5, c. 5,del D.I. n. 129/2018. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo 
online e sul sito dell’I.C G.MARCONI per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                Maria Elena Frongillo 

                                                                     (Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993)  

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/



